



## "Dla Europy kluczowe jest bycie widoczną i aktywną na południu regionu śródziemnomorskiego"



Autor : Jean-Pierre Filiu

Fundacja Roberta Schumana publikuje wywiad o Europie z Jean-Pierre'm Filiu, profesorem Sciences Po (Paryż), na temat ostatnich wydarzeń w wielu krajach kręgu śródziemnomorskiego. Opublikował on właśnie w wydawnictwie Fayard książkę pt. "Le nouveau Moyen-Orient. Les peuples à l'heure de la révolution syrienne". [Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Bałkany - Telewizja **Wybory** : Armenia - Cypr - Włochy **Kryzys finansowy** : Prognozy/Komisja - Hiszpania - Cypr - Zjednoczone Królestwo - Portugalia **Komisja** : Rynek wewnętrzny - Zdrowie - Handel **Parlament** : Dyscyplina budżetowa - Banki - Podział mandatów **Rada** : Konkurencyjność - Energia - Patenty - Rolnictwo/rybołówstwo **Dyplomacja** : Mali/Syria - Północ **Niemcy** : Europa - Budżet/UE - Film **Bułgaria** : Dymisja **Francja** : Grecja - Bank - Rolnictwo **Łotwa** : Strefa euro? **Polska** : Traktat - Zmiany w rządzie - Wyszehrad **Eurostat** : Ukraina **Eurobarometr** : Parlament - Obywatelstwo **Opracowania/raporty** : Włochy - Uzbrojenie **Publikacje** : Konkurencja **Kultura** : Bacon/Bruksela - Muzeum/Wiedeń - Chagall/Nicea - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

### Kryzys i stawka rozszerzenia o Bałkany



Institut Francuski w Skopje organizuje w macedońskiej stolicy, przy wsparciu Fundacji Roberta Schumana, cykl konferencji "Kryzys i państwa kandydujące do akcesji do Unii Europejskiej". Pierwsza konferencja, zatytułowana "Dlaczego kryzys?", odbędzie się 1 marca.

W dyskusjach u boku macedońskich osobistości politycznych weźmie udział Frank Lirzin, ekspert Fundacji Schumana i ekonomista wyspecjalizowany w polityce monetarnej, europejskiej gospodarce i makrofinansach... [Więcej](#)

### "Talking Europe" gości Victora Pontę



W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem był Victor Ponta, rumuński premier. Wyraził on satysfakcję z faktu, że w sprawie końskiego mięsa "Francja przyznała, że oszustwo nie pochodzi z Rumunii, ale

z francuskich przedsiębiorstw". Po tym, jak spróbował złożyć z urzędu prezydenta Basescu latem ubiegłego roku, Ponta powiedział, że nie jest "jego przyjacielem, ale ma załagodne relacje, które mniej niepokoją UE"... [Więcej](#)

## Wybory :

### Dotychczasowy prezydent Serż Sarkisjan wybrany ponownie w 1. turze



Dotychczasowy prezydent republiki Serż Sarkisjan (Partia Republikańska, HHK) został ponownie wybrany w 1. turze wyborów prezydenckich w Armenii 18 lutego br. Uzyskał 58,64% głosów, wyprzedzając Raffi Howannisjana, lidera Dziedzictwa (Zharangutiu, Z), popieranego przez Socjalistyczną Partię Pracy (HASK) Mosesa Szahwerdjana, który otrzymał 36,75%. 5 innych kandydatów uzyskało mniej niż po 3% głosów każdy. Frekwencja wyniosła 60,09%, czyli -9,16 punktu w stosunku do 1. tury poprzednich wyborów prezydenckich 19 lutego 2008 roku... [Więcej](#)

### Nicos Anastasiades nowym cypryjskim prezydentem



Lider Zgromadzenia Demokratycznego (DISY) Nicos Anastasiades, popierany przez Partię Demokratyczną (DIKO), został wybrany na prezydenta Republiki Cypru w 2. turze wyborów 24 lutego. Otrzymał 57,48% głosów i wyprzedził byłego ministra zdrowia Stavrosa Malasa (Postępowa Partia Robotnicza, AKEL), który uzyskał 42,52% głosów. Frekwencja wyniosła 81,58%, czyli -9,26 punktu w stosunku do 2. tury wyborów 24 lutego 2008. Nicos Anastasiades przejmie oficjalnie stanowisko po Demetrisie Christofiasie 1 marca... [Więcej](#)

### Wyniki włoskich wyborów



Wybory parlamentarne we Włoszech 24 i 25 lutego zakończyły się najgorzej, jak można było sobie wyobrazić. Lewicowa koalicja prowadzona przez Pier Luigi Bersaniego uzyskała 29,54% głosów i zdobyła 340 foteli w Izbie Deputowanych, o włos wyprzedzając pravicową koalicję prowadzoną przez Silvio Berlusconi, która uzyskała 29,18% głosów i 124 mandatów. W Senacie też zwyciężyła koalicja lewicowa z 31,63% głosów i 113 fotelami, ale ze zbyt małą przewagą, aby stworzyć większość (koalicja pravicowa zdobyła 30,72% i 116 mandatów). Ruch Pięciu Gwiazd Beppe Grillo zdobył 25,55% głosów 108 miejsc w Izbie Deputowanych, a w Senacie 23,79% i 54 mandatów. Centrowa koalicja Montiego zajęła 4. miejsce - 45 foteli w izbie niższej i 18 Senacie. Koalicja Rewolucja Obywatelstwa kierowana przez Antonio Ingroię nie przekroczyła 10-procentowego progu, żeby wejść do parlamentu... [Więcej](#)

## Kryzys finansowy :

### Zdaniem Komisji Europejskiej perspektywa wzrostu jest nadal krucha



22 lutego 2013 roku Komisja Europejska opublikowała swoje prognozy gospodarcze. W raporcie stwierdza "rozczarowujące" wyniki gospodarcze Europy, pomimo poprawy warunków na rynkach finansowych, i ocenia, że kolejne ożywienie wzrostu (0,1% w 2013 roku) pochodzić będzie bardziej z eksportu niż z popytu wewnętrznego, ciągle niemrawego. Komisja sądzi, że szczytem stopy bezrobocia w 2013 roku będzie 11,1% w UE i 12,2% w krajach strefy euro. Niemniej, inflacja powinna zwolnić, osiągając odpowiednio 1,7% i 1,5%. Komisja ocenia jednak, że zagrożenie korektą prognoz wzrostu w dół pozostaje "przeważające"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Przemówienie Mariano Rajoya na temat stanu Hiszpanii



20 lutego 2013 roku, przy okazji dorocznej debaty na temat stanu państwa, szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy bronił, stojąc przed deputowanymi, polityki dyscypliny, którą prowadzi od swojego wyboru w 2011 roku. "To kosztowało nas krew i łzy, ale okręt nie zatonął" - powiedział. Przypomniał, że bez pracy jest ciągle 5 965 400 Hiszpanów. Potwierdził, że priorytetem jego rządu jest odwrócenie tej tendencji dzięki serii reform nazywanych "drugą generacją". Ich celem jest zwłaszcza stymulowanie

zatrudnienia oraz działalności małych i średnich przedsiębiorstw. 23 lutego w Madrycie dziesiątki tysięcy osób demonstrowały, aby zaprotestować przeciw cięciom i korupcji. Tymczasem Hiszpania, zdestabilizowana wybuchowym koktajlem bezrobocia i recesji, stawia sobie pytanie o instytucje wstrząsane seryjnymi skandalami... [Więcej](#)

#### Cypr: potrzeby banków szacowane na 8,86 mld euro



System bankowy Cypru, bardzo wystawiony na grecki kryzys, potrzebuje pomocy (w ramach planu ratowania wyspy), która może sięgnąć 8,86 mld euro, wynika z raportu funduszu Pimco upublicznionego 22 lutego przez oficjalną agencję CNA. Fundusz inwestycyjny Pimco został upoważniony przez Unię Europejską, Europejski Bank Centralny i Międzynarodowy Fundusz Walutowy do przeprowadzenia audytu w zakresie potrzeb cypryjskich banków. Cypr zwrócił się do wspomnianej trójki o pomoc, aby uniknąć bankructwa. Audyt Pimco pokrywa portfele Bank of Cyprus, Cyprus Popular Bank, podobnie jak Hellenic Bank, Greek Alpha Bank Cyprus, Eurobank Cyprus i wachlarz reprezentujący około 63% spółdzielczych instytucji kredytowych. Na wniosek trojki Cypr przyjął już serię środków oszczędnościowych opiewających na 7,25% PKB w ciągu 4 lat... [Więcej](#)

#### Zjednoczone Królestwo: utrata potrójnego A



W chwili gdy Zjednoczonemu Królestwu grozi nawrót recesji, krajowi odebrano po raz pierwszy od 1978 roku potrójne A agencji ratingowej Moody's. Kara ta powinna jednak mieć jedynie ograniczony negatywny skutek na rynkach, oceniają analitycy. 22 lutego br., obniżając rating o oczko do Aa1, Moody's wspominał o "ciągłej słabości perspektyw [Zjednoczonego Królestwa] w średnim okresie" i potwierdził, iż spodziewa się, że ospałość aktywności gospodarczej kraju "przeciagnie się na 2. połowę dziesięciolecia"... [Więcej](#)

#### Portugalia: rząd przewiduje 2-procentową recesję w 2013



20 lutego 2013 roku portugalski minister finansów Vitor Gaspar skorygował w dół prognozy gospodarcze dla kraju. Podczas wystąpienia przed parlamentem powiedział, że według jego "prowizorycznego osądu" w 2013 roku PKB spadnie o 2%, zamiast o 1%. W konsekwencji, aby wchłonąć deficyty kraju, potrzebny będzie dodatkowy rok. Minister ma nadzieję na propozycję idącą w tym kierunku w trakcie kolejnej misji ewaluacyjnej trojki (Komisji, MFW, EBC), przewidzianej na 25 lutego, a dotyczącej reform wcielonych w życie przez portugalski rząd... [Więcej](#)

#### Komisja :

##### Tabela wyników rynku wewnętrznego



Państwa członkowskie lepiej poradziły sobie z transpozycją przepisów UE do prawa krajowego - tak wynika z opublikowanej 19 lutego 2013 roku przez Komisję Europejską tabeli wyników rynku wewnętrznego. Jednolity rynek ma zasadniczą rolę do odegrania w podźwignięciu Europy ze stagnacji gospodarczej. Jednakże nie przynosi on automatycznie korzyści: warunkiem koniecznym do osiągnięcia określonych w dyrektywach celów polityki jest terminowa transpozycja przepisów. Średni deficyt transpozycji UE spadł z 6,3% w 1997 r. do nowego rekordowego poziomu 0,6% w 2012. W tegorocznej edycji tabeli najlepsze wyniki osiągnęły Irlandia, Malta, Estonia i Szwecja, które dokonały transpozycji największej liczby dyrektyw do swojego prawa krajowego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Spadek biernego palenia w Unii Europejskiej



Według raportu, opublikowanego 22 lutego 2013 roku przez Komisję Europejską, ochrona przed biernym paleniem w UE znacznie się poprawiła. W 2012 28% Europejczyków było narażonych na działanie dymu tytoniowego w barach, co oznacza spadek w porównaniu z 46% w 2009. Raport rozwiewa obawy, że zakaz palenia wywiera negatywny wpływ na przychody barów i restauracji wykazując, że skutki gospodarcze były ograniczone, neutralne, a w dłuższej perspektywie nawet pozytywne. Jednakże w raporcie wskazano również, że niektóre państwa

członkowskie pozostają w tyle, jeśli chodzi o kompleksowe przepisy w zakresie ochrony zdrowia publicznego i ich egzekwowanie... [Więcej](#)

#### Porozumienie handlowe ze Stanami Zjednoczonymi, ale nie za wszelką cenę



21 lutego 2013 roku unijny komisarz ds. handlu Karel De Gucht doprecyzował przed Komisją Handlu Międzynarodowego Parlamentu Europejskiego korzyści z rozpoczęcia negocjacji na rzecz porozumienia o wolnym handlu między Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi Ameryki. Europosłowie poparli rozpoczęcie rokowań, ale dodali, że porozumienie to nie może zostać zawarte za wszelką cenę. 15 lutego 2013 roku Komisja Europejska zwróciła się do Rady o zielone światło dla negocjacji w ramach nowego międzynarodowego porozumienia w sprawie handlu usługami... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Parlament :

#### Porozumie w sprawie "dwupaku": umocnienie dyscypliny budżetowej w strefie euro



20 lutego 2013 roku osiągnięto porozumienie między Parlamentem Europejskim i Komisją Europejską dotyczące "dwupaku", który uzupełnia już zaostrzone w 2011 roku przez "sześciopak" przepisy budżetowe celem nałożenia szybszych sankcji na kraje, które nie przestrzegają celów deficytu budżetowego i zadłużenia publicznego. Teraz państwa członkowskie będą musiały prezentować swój projekt budżetu w Brukseli, zanim rozpatrzy go ich parlament. Komisja będzie mogła wyrazić opinię, ale bez prawa weta. Jeśli jej zalecenia przejdą bez echa, będzie mogła zagrozić krajowi w sytuacji nadmiernego deficytu sankcjami finansowymi. W zamian za te zaostrzenie dyscypliny budżetowej Parlament uzyskał ustępstwa na rzecz wzrostu. Porozumienie ma zostać przyjęte przez Parlament w głosowaniu w trakcie marcowej sesji plenarnej... [Więcej](#)

#### Banki w sercu debaty między Mario Draghim i eurodeputowanymi



18 lutego 2013 roku prezes Banku Centralnego Mario Draghi powiedział przed Komisją Spraw Gospodarczych i Monetarnych Parlamentu Europejskiego, że "ciągle [istnieją] potencjalne bańki inflacyjne dla strefy euro i [że] możliwe konsekwencje kursu wymiany euro dla inflacji [muszą] być nadzorowane". Tak więc kurs nie powinien być ponownie obniżany. Mario Draghi podkreślił, że do wychodzenia z kryzysów banki potrzebują silnego, jednolitego systemu nadzoru i wspólnych przepisów. Eurodeputowani zwrócili się już do EBC o zwiększenie pożyczek bankowych przyznawanych realnej gospodarce... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Parlament proponuje nowy podział mandatów



19 lutego 2013 roku Komisja Spraw Konstytucyjnych Parlamentu Europejskiego przedyskutowała reformę liczby mandatów europosłów według państw członkowskich, aby spełnić wymóg maksymalnej liczby deputowanych (751) narzucony przez traktat lizboński i przyjmując Chorwację. Eurodeputowani zaproponowali zasadę, w myśl której każde państwo traci nie więcej niż jeden fotel, ale żadne go także nie zyska. I tak 12 państw członkowskich powinno się rozstać z jednym eurodeputowanym w kolejnych wyborach europejskich w 2014 roku (Rumunia, Grecja, Belgia, Portugalia, Czechy, Węgry, Austria, Bułgaria, Irlandia, Chorwacja, Litwa i Łotwa). Propozycja ta została przyjęta 21 głosami (1 wstrzymujący się). Niemcy stracą 3 fotele - wygasa postanowienie przejściowe na lata 2009-2014. Czy ta zasada zapewnia sprawiedliwe przedstawicielstwo?... [Więcej](#)

#### Rada :

#### Wzrost, metalurgia, badania w menu Rady ds. Konkurencyjności



18 i 19 lutego 2013 roku 27 ministrów ds. konkurencyjności (rynków wewnętrznych, przemysłu, badań i kosmosu) przedyskutowało roczną analizę wzrostu 2013 w kontekście Rady Europejskiej 14 i 15 marca. Zbadali sytuację europejskiej metalurgii, która jest jednym z najbardziej dotkniętych przez kryzys gospodarczy sektorów przemysłowych, oraz przystąpili do wymiany

opinii na temat planu działania wypracowanego przez Komisję z zamiarem stymulowania ducha przedsiębiorczości w Europie ("Przedsiębiorczość 2020). W dziedzinie badań przedyskutowali wolny dostęp do informacji naukowych w przypadku projektów korzystających z publicznego finansowania. Wreszcie, ministrowie podsumowali działania w ramach Wspólnego Programowania w zakresie badań, a także stan zaawansowania projektu ITER... [Więcej](#)

#### Biopaliwa i europejski rynek energii



22 lutego 2013 roku 27 ministrów ds. energii dyskutowało nad propozycją dyrektywy Komisji Europejskiej służącej promowaniu biopaliw, których emisje gazów cieplarnianych są ograniczone. Parlament Europejski powinien się wypowiedzieć na ten temat w lipcu 2013 roku. Ministrowie pracowali również nad konkretyzacją europejskiego rynku energii, podkreślając konieczność jego dokończenia w 2014 roku i potrzebę większego zaangażowania konsumentów... [Więcej](#)

#### Jedna instancja dla europejskich patentów



19 lutego 2013 roku podpisano międzynarodowe porozumienie ustanawiające Jednolity Sąd Patentowy, który czuwać będzie nad stosowaniem europejskiej legislacji w tym zakresie we wszystkich państwach uczestniczących. Misją tego wyspecjalizowanego sądu będzie trojaka: zapobiegać namnażaniu się procesów w różnych instancjach krajowych, zapobiegać sprzecznym wyrokom i zredukować koszty związane z tymi sprawami. Teraz, żeby porozumienie weszło w życie, musi je ratyfikować 13 państw członkowskich... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Środki na rzecz rolnictwa wyspiarskiego i skrajnie oddalonego



25 lutego 2013 roku 27 ministrów rolnictwa przyjęło dwa specjalne rozporządzenia dla terytoriów skrajnie oddalonych Unii Europejskiej, a także wysp Morza Egejskiego. W efekcie porozumienia z Parlamentem Europejskim dokumenty te mają wspierać rolnictwo na terytoriach mierzących się ze specyficznymi trudnościami, takimi jak mała powierzchnia i słaba demografia, ich oddalenie i brak powiązań z resztą kontynentu... [Więcej](#)

#### Dyplomacja :

##### Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych



18 lutego 2013 roku 27 ministrów spraw zagranicznych zaaprobowало rozpoczęcie misji związanej z kształceniem malijskiej armii. Jej celem jest wspieranie kształcenia i reorganizacji sił zbrojnych Mali. Ministrowie wyrazili również zadowolenie z inicjatywy przewodniczącego Syryjskiej Koalicji Narodowej Sił Rewolucji i Opozycji Moaza al-Chatiba o ustanowieniu dialogu politycznego. Co więcej, Unia Europejska potępiła z największą stanowczością próbę atomową przeprowadzoną przez Koreę Północną 12 lutego, zwracając się do niej o natychmiastowe powstrzymanie się od kolejnych prób... [Więcej](#)

[Więcej](#)

##### Nowy Wymiar Północny



18 lutego 2013 roku 3. spotkanie ministrów nowego Wymiaru Północnego (obejmującego Unię Europejską, Islandię, Norwegię i Rosję) umożliwiło uznanie kluczowej roli Wymiaru Północnego dla stabilności i współpracy w północnej części kontynentu europejskiego. Podkreślono też jego wkład w relacje unijno-rosyjskie. Ministrowie przyjęli z zadowoleniem postępy w poszerzeniu tej współpracy o regiony Morza Bałtyckiego i Morza Barentsa oraz ustanowili bilans partnerstw zawartych w kwestiach środowiskowych, sanitarnych, kulturalnych i gospodarczych... [Więcej](#)

#### Niemcy :

### Przemówienie o Europie niemieckiego prezydenta Joachima Gaucka



22 lutego 2013 roku niemiecki prezydent Joachim Gauck opowiedział się w swoim przemówieniu o Europie za większą integracją europejską. Wezwał do zdwojenia wysiłków na rzecz kontynuowania dzieła zjednoczenia. Przed 200 gośćmi podkreślił, że europejski projekt powinien być w większym stopniu niesiony przez obywateli. Przypomniał, że Niemcy nie chcą narzucić Europie żadnego "dyktatu": "Jest moim głębokim przekonaniem, że więcej Europy nie oznacza w Niemczech niemieckiej Europy. Oznacza to raczej dla nas europejskie Niemcy". Odnośnie Zjednoczonego Królestwa, prezydent zaapelował o pozostanie tego kraju w Unii Europejskiej... [Więcej](#)

### Angela Merkel broni europejskiego budżetu przed Bundestagiem



21 lutego 2013 roku, w deklaracji przed Bundestagiem, izbą niższą niemieckiego parlamentu, niemiecka kanclerz Angela Merkel zaapelowała do Parlamentu Europejskiego o przyjęcie budżetu Unii Europejskiej na lata 2014-2020, wynegocjowanego podczas posiedzenia Rady Europejskiej 7 i 8 lutego. Zgodnie z traktatem lizbońskim wieloletnie ramy finansowe Unii powinien teraz przyjąć właśnie Parlament Europejski... [Więcej](#)

### Niemiecki rząd reklamuje Europę



Przed kilkoma dniami Niemcy odkryli w salach kinowych kraju dosyć niecodzienny spot. Krótki, 50-sekundowy film, zrealizowany przez niemiecki rząd, Komisję Europejską i Parlament Europejski, chwali korzyści z integracji europejskiej. Film ma przesłanie: razem można przezwyciężyć wszystko. Integracja europejska jest synonimem pokoju, wolności i dobrobytu... [Więcej](#)

## Bułgaria :

### Dymisja bułgarskiego rządu



20 lutego 2013 roku bułgarski premier Bojko Borysow ogłosił w parlamencie dymisję swojego rządu. Od wielu dni dziesiątki tysięcy osób demonstrują przeciwko podwyżce cen prądu, krytykując "mafijny" związek między przywódcami politycznymi i grupami energetycznymi. "Mamy godność i honor. To naród nami powierzył władzę, dziś mu ją zwracamy" - powiedział Bojko Borysow. 21 lutego parlament zaakceptował dymisję gabinetu 209 głosami (5 przeciw, 1 wstrzymał się). Ugrupowania są niechętne tworzeniu tymczasowego rządu. Na wiosnę zorganizowane zostaną przedterminowe wybory, ogłosił bułgarski prezydent Rosen Plewnelijew... [Więcej](#)

## Francja :

### Wizyta François Hollande'a w Atenach



19 lutego 2013 roku francuski prezydent François Hollande udał się do Grecji. Podczas konferencji prasowej z greckim premierem Antonisem Samarasem ogłosił, że przewidziany przez francuski rząd wzrost w 2013 roku o 0,8% nie zostanie osiągnięty. Wizyta francuskiej głowy państwa była okazją do przypomnienia o wsparciu i więzach przyjaźni łączących oba kraje. Dwóch przywódców zawarło poza tym partnerstwa gospodarcze, zwłaszcza w sektorach, gdzie narzuca się prywatyzacja (transport, lotniska, elektryczność etc.). W tym kontekście francuski prezydent spotkał się z 40 greckimi szefami przedsiębiorstw. Francja zaproponowała również pożyczenie fregat typu Fremm w celu poszukiwania paliw na Morzu Egejskim. Ich eksploatacja mogłaby umożliwić Grecji zdobycie silniejszej pozycji energetycznej w Europie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Projekt ustawy o reformie bankowej przyjęty przez Zgromadzenie Narodowe

19 lutego 2013 roku Zgromadzenie Narodowe przyjęło w 1. czytaniu projekt ustawy w sprawie reformy bankowej (315 głosów do 161). Dokument ten jest mniej ambitny niż to, co zapowiadał podczas swojej kampanii wyborczej francuski prezydent François Hollande lub to, co zaprezentowano w raporcie Liikanena Komisji Europejskiej kilka miesięcy



temu. Przewidziano zwłaszcza zobligowanie instytucji finansowych do umieszczenia do 2015 roku najbardziej spekulacyjnych aktywów w autonomicznie finansowanych filiach. Senat powinien rozpatrywać projekt począwszy od 18 marca br... [Więcej](#)

#### 50. urodziny Międzynarodowego Salonu Rolnictwa



Do 3 marca potrwa w Paryżu Międzynarodowy Salon Rolnictwa. Zgromadzą się na nim wszyscy aktorzy świata rolniczego, żeby zaprezentować swoją produkcję. Poza tym w tym roku Salon świętuje swoje 50-lecie pod hasłem "Rolnictwo w sercu" ludzi, miast, sztuki i każdego... [Więcej](#)

#### Łotwa :

##### Łotwa ogłasza swoją decyzję o przyłączeniu się do strefy euro w 2014 roku



22 lutego 2013 roku łotewski premier Valdis Dombrovskis powiedział, że jego kraj złoży w marcu formalny wniosek do Komisji Europejskiej dotyczący wejścia Łotwy do strefy euro. W ten sposób 1 stycznia 2014 roku Łotwa stałaby się 18. posiadaczem jednolitej waluty. "W marcu Łotwa zwróci się do Komisji Europejskiej o przygotowanie raportu konwergencji stwierdzającego, że przestrzegamy kryteriów z Maastricht" - powiedział Dombrovskis przed parlamentem. Jego zdaniem wejście do strefy euro umożliwi większy napływ inwestycji do kraju, spadek stóp i zredukowanie kosztów transakcyjnych. Minister finansów Andris Vilks doprecyzował następnie, że Ryga złoży swój wniosek do Komisji podczas posiedzenia 4 marca... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Polska :

##### Polski parlament zewala na ratyfikację europejskiego paktu fiskalnego



20 lutego 2013 roku Sejm, izba niższa polskiego parlamentu, zezwolił na ratyfikację europejskiego paktu fiskalnego (282 głosów za, 155 przeciw). Po udzieleniu zgody przez parlament prezydent Bronisław Komorowski powinien przystąpić do ratyfikacji dokumentu, czyniąc z Polski 17. kraj Unii, który traktat ratyfikował. Minister finansów Jacek Rostowski przypomniał przy okazji głosowania, że udział Polski w pakcie przyczyni się do umocnienia pozycji kraju w łonie Unii Europejskiej. Fundacja Roberta Schumana aktualizuje na swojej stronie zestawienie ratyfikacji w poszczególnych krajach Unii... [Więcej](#)

[Więcej](#)

##### Zmiana ministrów w Polsce



20 lutego 2013 roku polski premier Donald Tusk ogłosił zmiany ministerialne, małe, ale interesujące. Minister finansów Jacek Rostowski został wicepremierem, zachowując swój resort. Minister spraw wewnętrznych Jacek Cichocki opuścił swoją posadę, a zastąpił go Bartłomiej Sienkiewicz. Premier zapowiedział również, że poważniejsza rekonstrukcja rządu przewidziana jest na połowę roku. Niektórzy ministrowie zajmują swoje stanowiska od blisko 6 lat... [Więcej](#)

##### Posiedzenie 11 europejskich ministrów spraw zagranicznych w Gdańsku



Na zaproszenie szefa polskiej dyplomacji Radosława Sikorskiego, 20 lutego w Gdańsku zgromadzili się ministrowie spraw zagranicznych krajów członkowskich Grupy Wyszehradzkiej oraz krajów nordyckich i bałtyckich (Słowacji, Czech, Węgier, Szwecji, Danii, Finlandii, Islandii, Norwegii, Estonii, Łotwy i Litwy). Tematem rozmów była w szczególności walka z kryzysem gospodarczym, europejska współpraca gospodarcza i środki umożliwiający zwiększenie konkurencyjności Unii. Ministrowie pochylili się nad kwestią umocnienia Partnerstwa Wschodniego w 2013 roku... [Więcej](#)

## Eurostat :

### Nadwyżka handlowa z Ukrainą



22 lutego 2013 roku Eurostat wskazał, że w 2012 roku Unia Europejska osiągnęła w handlu towarowym z Ukrainą 9,3 mld nadwyżki. Handel z Ukrainą stanowi 1% łącznego handlu towarowego Unii, której jest ona 22. co do wielkości partnerem handlowym. Głównymi partnerami Ukrainy w łonie UE są Niemcy, Polska i Włochy... [Więcej](#)

## Eurobarometr :

### "Parlametr", badanie na temat wizerunku Parlamentu Europejskiego



Ukazało się najświeższe opracowanie Eurobarometru na temat Parlamentu Europejskiego, "Parlametr". Przeprowadzone na 26 739 obywatelach badanie potwierdza, że centralną przyczyną wszelkich niepokojów jest kryzys. Aktualnie zainteresowanie sprawami europejskimi deklaruje 51% Europejczyków (+7 w stosunku do 2006 roku). Wizerunek Parlamentu Europejskiego pozostaje w skali roku niemal stabilny, podobnie jak w okresie 2007-2012. W przypadku większości Europejczyków jest on neutralny (43%, +2 w stosunku do 2007 roku). 75% Europejczyków sądzi, że Parlament Europejski odgrywa ważną rolę, a 54% chce, aby w przyszłości odgrywał większą rolę niż dziś... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Sondaż na temat obywatelstwa Unii



Według ostatniego sondażu Eurobarometru dotyczącego europejskiego obywatelstwa, którego wyniki opublikowano 19 lutego 2013 roku, 46% respondentów jest świadomych tego implikuje określenie "obywatel Unii Europejskiej". 36% potwierdza, że jest poprawnie poinformowanych o swoich prawach unijnych obywateli. 88% ma świadomość, że pozwalają im one rezydować w którymkolwiek państwie członkowskim UE. Ogółem, przepytane osoby znały większość praw związanych z obywatelstwem Unii, zwłaszcza prawo do zwracania się do instytucji Unii (89%), do swobodnego przemieszczania się (88%), zakaz dyskryminacji opartej na narodowości (82%), prawo do ochrony konsularnej (79%) i udziału w inicjatywie obywatelskiej (73%)... [Więcej](#)

## Opracowania/raporty :

### Włochy Mario Montiego: reforma w imię Europy



W przeddzień włoskich wyborów 24 i 25 lutego 2013 roku Instytut Przedsiębiorstwa przeprowadził rozważania na temat "Włochy Mario Montiego: reforma w imię Europy" i proponuje z nich wyciągnąć pewne nauki dla Francji. Bardziej jeszcze niż Niemcy Włochy stanowią prawdziwe pole doświadczalne reformistycznych polityk i strategii wzrostu państw strefy euro. Za pośrednictwem analizy historyczno-gospodarczej włoskiej sytuacji autor - Alain Fabre - przyznaje jednakże, że część tych reform domaga się jeszcze umocnienia. Stawką we włoskich wyborach, jaki by nie był ich wynik, jest to, czy Włochy będą zdolne do przekształcenia "technicznego" doświadczenia Montiego w kapitał polityczny... [Więcej](#)

### Oszczędności budżetowe prowadzą do spadku sprzedaży broni



Oszczędności budżetowe spowodowały, że w 2011 roku po raz pierwszy od blisko 20 lat spadła sprzedaż 100 największych, światowych grup zbrojeniowych (poza Chinami), wynika z danych opublikowanych 18 lutego 2013 roku przez Sztokholmski Międzynarodowy Instytut Badań nad Pokojem (SIPRI). Uwzględniając inflację, łączne obroty tych 100 grup w zakresie obronności spadły bowiem o 5% w stosunku do roku wcześniej... [Więcej](#)

## Publikacje :

### Prawo i polityka konkurencji Unii Europejskiej

Wydawnictwo Lextenso opublikowało 4. wydanie książki François





Souty'ego zatytułowanej "Le droit et la politique de la concurrence de l'Union européenne". Autor opisuje w szczególności politykę konkurencji, która uległa przekształceniom od 1957 roku. Pokazuje, że ta ostatnia nie służy już jedynie posiadającym interesy finansowe, ale też obywatelom, konsumentom, pracownikom i dystrybutorom... [Więcej](#)

#### Kultura :

##### Pałac Sztuk Pięknych w Brukseli składa hołd Francisowi Baconowi



Od 28 lutego do 19 maja 2013 roku Pałac Sztuk Pięknych w Brukseli gości wystawę "Changing States: Contemporary Irish Art & Francis Bacon's Studio". Z tej okazji niedokończone dzieła, obrazy i materiały archiwalne pochodzące z pracowni Francisca Bacona wchodzi w dialog z dziełami irlandzkich artystów, którzy nastąpili po nim i wnieśli swój wkład do artystycznej praktyki po roku 2000. Wystawa, która czerpie ze znacznych zbiorów irlandzkiego muzeum sztuki nowoczesnej i Hugh Lane" w Dublinie, niesie ze sobą takie tematy jak miejsce jednostki w aktualnych systemach ideologicznych czy proces artystycznej kreacji... [Więcej](#)

##### Ponowne otwarcie Kunstkammer w Wiedniu



Kunstkammer w Wiedniu otworzy ponownie swoje podwoje 1 marca 2013 roku. Muzeum zaprezentuje rzadkie okazy pochodzące z cesarskiego skarbu i gabinetu osobliwości Habsburgów. Kolekcja zalicza się do najwybitniejszych gabinetów sztuki na świecie i przedstawia cenne przedmioty pochodzące ze średniowiecza, renesansu i baroku... [Więcej](#)

##### Wystawa "Marc Chagall, od jednej wojny do drugiej"



W ramach obchodów swojego 40-lecia Muzeum Narodowe Marca Chagalla w Nicei proponuje do 20 maja 2013 roku wystawę "Marc Chagall, od jednej wojny do drugiej". Wystawiono na niej dzieła wykonane przez artystę od I wojny światowej do okresu po zakończeniu II wojny. Ekspozycja akcentuje najbardziej intymną i najbardziej nieznaną część dorobku artysty - rysunek, ponieważ zaprezentowano na niej właśnie 60 rysunków... [Więcej](#)

##### "Wyśniłem piękno": Felix Ziem w Petit Palais



Do 4 sierpnia 2013 roku Petit Palais wystawia dzieła z donacji Felixa Ziema (obrazy, akwarele i rysunki) zebrane pod tytułem "Wyśniłem piękno". Ceniony za swoje sceny morskie oraz swoje pejzaże Wenecji i Konstantynopola francuski malarz uważany jest za jednego z prekursorów impresjonizmu. Woda i niebo zajmują dominujące miejsce w rozświetlonych pejzażach, które zdobyły mu renomę. Poza tym wystawiono dzienniki malarza z podróży, jego szkice, a także jego kopie włoskich i holenderskich malarzy... [Więcej](#)

#### Kalendarz :



24-25 lutego  
Wybory do Izby Deputowanych i Senatu we Włoszech



25 lutego  
Bruksela  
Szczyt UE-Ukraina

**25**

lut.

25-26 lutego  
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

**28**

lut.

28 lutego  
Bruksela  
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

**4**

marz.

4 marca  
Bruksela  
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

**5**

marz.

5 marca  
Bruksela  
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

#### Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Pierre Thibaudat ;  
Fanny Cohen, Clara Coornaert, Victor Delage, Louis Hancisse,  
Bettina Mecklenburg, Gaudérique Traub

**Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}